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Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi eläimistä saatavista sivutuotteista 
annetun lain muuttamisesta sekä siihen liittyviksi laeiksi

Tämän lausunnon valmisteluun on osallistunut myös Lounais-Suomen 
aluehallintovirasto.

Itä-Suomen aluehallintovirasto (ISAVI) lausuu lakiesityksen kohdan 62 a § 
sivutuotevalvonnan seuraamusmaksusta seuraavaa:

Toimijalle määrättävä seuraamusmaksu mahdollisine valitusseuraamuksineen on 
laissa määrätty aluehallintovirastojen tehtäväksi. Aluehallintovirastoilla ei ole 
toimivaltaa sivutuoteasetuksen mukaisissa tehtävissä, joista kyseinen maksu 
voitaisiin määrätä. Mikäli aluehallintoviranomainen esimerkiksi pitäisi 
tarkastuskertomusta puutteellisena, ei sillä olisi toimivaltaa käydä tarkistamassa 
asiaa itse, vaan se joutuisi joka tapauksessa määräämään maksun; käytännössä 
aluehallintovirasto toimisi kunnanviranomaisen kumileimasimena. 
Seuraamusmaksu on sakonomainen ja valituskelpoinen; aluehallintovirasto 
joutuisi vastaamaan mahdollisiin valituksiin ilman, että olisi välttämättä pystynyt 
perehtymään asiaan tai ehkä jopa olisi erimielinen maksutarpeen todenneen 
viranomaisen kanssa. ISAVI pitää tätä kohtuuttomana.

Maksun määräys kuulemismenettelyineen ja mahdollisten valitusten käsittely 
hallintoelimissä vie aikaa ja resursseja myös aluehallintoviranomaiselta, 
vaikkakaan ei ole oletettavaa, että valituksia tulisi vuositasolla montaa. Toisaalta, 
juuri se estää rutiinien muodostumisen, jolloin asioiden hoitamien vie enemmän 
aikaa. 

Tilannetta ei voida verrata nyt käytössä olevaan maksatusjärjestelmään, jossa 
aluehallintovirasto laskuttaa kuntaviranomaisen tekemiä suoritteita, sillä ne ovat 
kiinteitä maksuja määrätyistä työtehtävistä (esimerkiksi haaskanpidon 
rekisteröintimaksu).

Tilanne ei vertaannu myöskään aluehallintovirastojen eläinsuojelulain perusteella 
määräämiin uhkasakkoihin, sillä aluehallintovirasto on eläinsuojelulaissa 
toimivaltainen viranomainen ja voi siten itse vaikuttaa asiaan jo ennen tilanteen 
vakavoitumista uhkasakkojen tarpeeseen kuin myös tilanteen jatkotoimenpiteisiin.
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ISAVI lausuu, että esityksessä mainittua seuraamusmaksujen perintävelvoitetta ei 
määrättäisi aluehallintovirastoille. Mikäli tehtävä kuitenkin säädettäisiin 
aluehallintovirastojen tehtäväksi, tulee tehtävään myös osoittaa riittävät 
resurssilisäykset.

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti, ks. viimeinen sivu.
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